
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 068 • Segunda-Feira, 05 de maio de 2014 

Face  
 
PORTARIA N.º 751/2014 

O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nos 
termos do § 2º do Art. 45-A da Lei nº 1801/2001, com alteração dada pela Lei nº 2.333, de 6 de 
março de 2014, 

R E S O L V E: 

Designar GILSON SEBASTIÃO MENEZES Matr. 0310, Técnico em Contabilidade, Nível IV, 
Classe E, lotado na Gerência Municipal de Finanças, para exercer o cargo de Contador no 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Aquidauana – AQUIDAUANA PREV, sem 
prejuízo de remuneração do seu cargo efetivo, com efeitos a contar de 15 de abril de 2014, em 
conformidade com o Ofício nº 085/2014 – AQUIDAUANA PREV de 15 de abril de 2014.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Aquidauana/MS, 29 de abril de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº063/2014 

O Município de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica aos 
interessados que fica designado para o dia 19/05/2014 às 08:00 horas a abertura do referido 
PREGÃO PRESENCIAL que visa: Aquisição de tubos de concreto para serem utilizados na 
execução de drenagem de águas pluviais em diversos pontos críticos do Município de 
Aquidauana – MS, conforme descrito em anexo do edital. 

AQUIDAUANA-MS, 30 de abril de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2014 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2014 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE, Prefeito Municipal de Aquidauana – Estado de 

Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo 26 da Lei 
Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98, 

RATIFICA a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa SAID & SAID S/S LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.116.117/0001-84, com sede na Rua Barão de Melgaço, n° 137, 
centro, na cidade de Campo Grande - Estado de Mato Grosso do Sul para a prestação de 
serviços de perícia médica e avaliação de atestados médicos dos servidores municipais, com 
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria e no inciso I, 
artigo 24 c/c o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) em 
favor da empresa SAID & SAID S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.116.117/0001-84, cujo 

pagamento será de acordo com a disponibilidade financeira do município, compatível com o 
interesse público. 

Aquidauana, 25 de abril de 2014. 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
CONTRATO Nº. 013/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2014 
PROCESSO N. 014/2014 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS E A EMPRESA STAF SISTEMAS LTDA-
EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
LICENÇA E LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA, COM ACESSO SIMULTÂNEO 
PARA USUÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL, QUE ATENDA ÁS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, OS QUANTITATIVOS E SERVIÇOS TÁCNICOS CORRELATOS, CONFORME 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PREGÃO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.010.0.1.01.031.0001-2001-3.3.90.39.00.00  
VALOR GLOBAL: R$ 91.296,00 (NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS 
REAIS). 
PRAZO: Até 11/04/2015 
ASSINAM: Verª. LUZIA ELIETE FLORES LOUVEIRA DE CUNHA – PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS e RODRIGO TELES DE SOUZA – RESPONSÁVEL LEGAL 
PELA EMPRESA. 
DATA: 11/04/2014. 

 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

LICITAÇÃO 

PARTE II – PODER LEGISLATIVO 

EXTRATOS 

EXTRATOS 


		2014-04-30T15:48:37-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário do Executivo Municipal




